ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по вопросу проведения празднования 15-летия

со дня образования Камчатского края от 27 мая 2022 года

г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Первый вице-губернатор Камчатского края

НЕХАЕВ С.В.

Присутствовали: 24 человека (список прилагается)

1. О составе официальных делегаций, присутствующих на праздничных
мероприятиях в п. Палане и на торжественных мероприятиях в

г. Петропавловске-Камчатском

(Прудкий Д.А., Нехаев С.В.,)

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить состав официальной делегации, присутствующей на
праздничных мероприятиях в п. Палане.

1.2. Министерству культуры Камчатского края (Прокопенко О.И.), Главе
Петропавловск-Камчатского городского округа (Брызгин К.В.), Главе городского
округа «поселок Палана» (Щербаков И.О.) направить программы участия
официальной делегации в праздничных мероприятиях в п. Палане и
г. Петропавловске-Камчатском в адрес Министерства по делам местного
самоуправления и развитию Корякского округа Камчатского края

срок – 31.05.2022.

1.3. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) направить
предложения для включения мероприятия (выставка-ярмарка достижений
Камчатского края «Камчатский край – 15 лет») в программу участия официальной
делегации в праздничных мероприятиях г. Петропавловске-Камчатском

срок – 31.05.2022.

1.4. Министерству по делам местного самоуправления и развитию
Корякского округа Камчатского края (Прудкий Д.А.):

1.4.1. сформировать резервный состав официальной делегации,
присутствующей на праздничных мероприятиях в п. Палане

срок – 03.06.2022;

03.06.2022 Пр-04-200

2

1.4.2. представить на утверждение программы участия официальной
делегации в п. Палане и г. Петропавловске-Камчатском Первому вице-губернатору
Камчатского края Нехаеву С.В.

срок –  02.06.2022.

2. Об итогах работы по информированию туристических компаний о
проведении мероприятий в п. Палане и г. Петропавловске-Камчатском в период

с 1 по 2 июля 2022 года

(Журавлев А.С.)

РЕШИЛИ:

          2.1. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.), Министерству
по делам местного самоуправления и развитию Корякского округа Камчатского
края (Прудкий Д.А.), заместителю Руководителя Администрации Губернатора
Камчатского края (Головань А.А.) провести совещание под председательством
Первого вице-губернатора Камчатского края Нехаева С.В. по вопросу работы с
туристическими компаниями о повышении туристического потока во время
проведения праздничных мероприятий

срок – 01.06.2022.

3. Об итогах работы по информированию предпринимательских сообществ

(Брызгин К.В., Тюлькин С.Н., Мандрик И.Э.)

РЕШИЛИ:

          3.1. Министерству экономического развития Камчатского края
(Гончаров А.С.) организовать мероприятие по награждению предпринимателей,
включивших брендбук в производство продукции, под председательством
Председателя Правительства Камчатского края Чекина Е.А.
          срок – 08.06.2022.

4. О плане по уборке «гостевых маршрутов» в период подготовки к
праздничным мероприятиям и во время их проведения

(Брызгин К.В.)

РЕШИЛИ:

3

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1F630CA64F9A9DE7432DB8957306DBFD45C2DF72
Владелец: Нехаев Сергей Викторович
Действителен с 27.12.2021 по 27.03.2023

4.1. Принять информацию к сведению.

5. Об организации обеспечения безопасности во время проведения массовых
мероприятий, посвященных празднованию 15-летия Камчатского края

(Меркулов С.В.)
РЕШИЛИ:

5.1. Принять информацию к сведению.

6. О предложениях по проведению спортивных мероприятий на стадионе
«Спартак» 2 июля 2022 года

(Хмелевский К.В.)

РЕШИЛИ:

6.1. Принять информацию к сведению.

7. Разное

(Меркулов С.В., Головань А.А., Брызгин К.В., Щербаков И.О.)

РЕШИЛИ:

7.1. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа (Брызгин К.В.),
Министерству по делам местного самоуправления и развитию Корякского округа
Камчатского края (Прудкий Д.А.), Министерству культуры Камчатского края
(Прокопенко О.И.) провести совещание под председательством Первого вице-
губернатора Камчатского края Нехаева С.В. по вопросу организации фейерверка в
день проведения праздничных мероприятий в г. Петропавловске-Камчатском

срок – 01.06.2022.

7.2. Доклад заместителя Руководителя Администрации Губернатора
Камчатского края (Головань А.А.) принять к сведению.

Руководитель
рабочей группы С.В. Нехаев

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП